FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Discretionary licensing

1) Does your local authority currently operate a selective licensing scheme? If so, what kind of designation is it i.e., city wide/borough wide/single designation/multi designation. 
Leicester City Council designated 3 areas for Selective Licensing on 7th July 2022.  It is anticipated the scheme will become live in mid October.

2) Is your local authority currently running/about to run a consultation for selective licensing and/or launching a selective licensing scheme in the next 12 months?
Not applicable. 

3) Does your local authority currently operate an additional licensing scheme? If so, what kind of designation is it i.e., city wide/borough wide/single designation/multi designation. 
No.

4) Is your local authority currently running/about to run a consultation for selective licensing and/or launching an additional licensing scheme in the next 12 months? 
Leicester City Council designated 3 areas for Selective Licensing on 7th July 2022.  It is anticipated the scheme will become live in mid October.



Council Tax Tenure 

5) As part of the authority’s council tax registration process, do you collect data on property tenure? Please specify which of the following options applies: 

Yes for all tenures 
Yes for rental properties only
Yes for council/social housing properties only
No (please give reasons why)  
No – not required for Council Tax purposes.

6) Which council department/services can access the tenure/landlord data?
Not applicable.

7) If you limit which departments can access this data, for what reasons do you do so? 
Not applicable.

8) Is the landlord data used when assessing the size of the private rented sector? 
Not applicable.

Article 4 Directions (Planning) 

9) Does your local authority have any Article 4 Directions currently in place for HMOs? (C3 to C4) 
Yes.

10) If answered yes to Question 9, what kind of designation is it? 
Please specify which of the following options applies:

Single designation of an area

No.
Multiple designation of an area 

Yes.
Borough/city wide designation 

No.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
